

F.N.C MAIA FILHO SHOPPING MED
 CNPJ: 43.556.491/0001-64 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 070263086
 R. FRANCISCO LIMA DA SILVA, 861 - BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA/CE - CEP: 60.865-150
 DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA: 0624 - CONTA: 49835-9 - BANCO BRADESCO
 FONE: (85) 99790-4396
 E-MAIL: shoppingmed17@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
 AT/ COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE

/REGÃO ELETRÔNICO Nº: 017/2023 - SRP
 DATA DE ABERTURA: 13 de Junho de 2023 às 09:00hrs
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
3	CANELEIRAS PARES 1KG - PRODUZIDA EM NYLON OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO E ALTA RESISTÊNCIA AO ATRITO. É FACILMENTE ADAPTÁVEL, IDEAL PARA QUEM PREFERE TREINAR EM CASA E TAMBÉM EM ACADEMIAS, ESTÚDIOS, AO AR LIVRE, ENTRE OUTROS. É PREENCHIDA COM AREIA, E CONTA COM O FECHAMENTO AJUSTÁVEL EM VELCRO, QUE FACILITA A COLOCAÇÃO E RETIRADA, AJUSTANDO-SE PERFEITAMENTE AO USUÁRIO.	PAR	20	ARKTUS	R\$ 40,63	quarenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 812,60	oitocentos e doze reais e sessenta centavos
4	CANELEIRAS PARES 2KG - PRODUZIDA EM NYLON OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO E ALTA RESISTÊNCIA AO ATRITO. É FACILMENTE ADAPTÁVEL, IDEAL PARA QUEM PREFERE TREINAR EM CASA E TAMBÉM EM ACADEMIAS, ESTÚDIOS, AO AR LIVRE, ENTRE OUTROS. É PREENCHIDA COM AREIA, E CONTA COM O FECHAMENTO AJUSTÁVEL EM VELCRO, QUE FACILITA A COLOCAÇÃO E RETIRADA, AJUSTANDO-SE PERFEITAMENTE AO USUÁRIO.	PAR	20	ARKTUS	R\$ 52,10	cinquenta e dois reais e dez centavos	R\$ 1.042,00	mil e quarenta e dois reais
5	CANELEIRAS PARES 3KG - PRODUZIDA EM NYLON OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO E ALTA RESISTÊNCIA AO ATRITO. É FACILMENTE ADAPTÁVEL, IDEAL PARA QUEM PREFERE TREINAR EM CASA E TAMBÉM EM ACADEMIAS, ESTÚDIOS, AO AR LIVRE, ENTRE OUTROS. É PREENCHIDA COM AREIA, E CONTA COM O FECHAMENTO AJUSTÁVEL EM VELCRO, QUE FACILITA A COLOCAÇÃO E RETIRADA, AJUSTANDO-SE PERFEITAMENTE AO USUÁRIO.	PAR	20	ARKTUS	R\$ 83,90	oitenta e três reais e noventa centavos	R\$ 1.678,00	mil seiscentos e setenta e oito reais
7	DIGIFLEX - EXERCITADOR DE DEDOS E MÃOS NA COR PRETO - EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS INDICADO PARA ISOLAR E DESENVOLVER A FORÇA, FLEXIBILIDADE E COORDENAÇÃO DO DEDO INDIVIDUALMENTE, ALÉM DE ESTABILIZAR E FORTALECER O PUNHO E DESENVOLVER CADA SEÇÃO DO ANTEBRAÇO. CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPAZ DE REALIZAR AS MANOBRAS PARA CADA DEDO INDIVIDUALMENTE OU DE MODO GLOBAL. ACOMPANHA GUIA DE EXERCÍCIOS.	UND	15	LIVEUP	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
8	DIGIFLEX - EXERCITADOR DE DEDOS E MÃOS NA COR PRETO - EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS INDICADO PARA ISOLAR E DESENVOLVER A FORÇA, FLEXIBILIDADE E COORDENAÇÃO DO DEDO INDIVIDUALMENTE, ALÉM DE ESTABILIZAR E FORTALECER O PUNHO E DESENVOLVER CADA SEÇÃO DO ANTEBRAÇO. CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPAZ DE REALIZAR AS MANOBRAS PARA CADA DEDO INDIVIDUALMENTE OU DE MODO GLOBAL. ACOMPANHA GUIA DE EXERCÍCIOS	UND	15	ARKTUS	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
9	DIGIFLEX - EXERCITADOR DE DEDOS E MÃOS NA COR VERDE - EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS INDICADO PARA ISOLAR E DESENVOLVER A FORÇA, FLEXIBILIDADE E COORDENAÇÃO DO DEDO INDIVIDUALMENTE, ALÉM DE ESTABILIZAR E FORTALECER O PUNHO E DESENVOLVER CADA SEÇÃO DO ANTEBRAÇO. CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPAZ DE REALIZAR AS MANOBRAS PARA CADA DEDO INDIVIDUALMENTE OU DE MODO GLOBAL. ACOMPANHA GUIA DE EXERCÍCIOS	UND	15	ARKTUS	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 688,50	seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
10	DIGIFLEX - EXERCITADOR DE DEDOS E MÃOS NA COR VERMELHO - EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS INDICADO PARA ISOLAR E DESENVOLVER A FORÇA, FLEXIBILIDADE E COORDENAÇÃO DO DEDO INDIVIDUALMENTE, ALÉM DE ESTABILIZAR E FORTALECER O PUNHO E DESENVOLVER CADA SEÇÃO DO ANTEBRAÇO. CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPAZ DE REALIZAR AS MANOBRAS PARA CADA DEDO INDIVIDUALMENTE OU DE MODO GLOBAL. ACOMPANHA GUIA DE EXERCÍCIOS	UND	15	ARKTUS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
11	ESTIMULADOR ELETROANALGESICO TRANSCUTANEO (TENS) - PORTÁTIL GABINETE EM PEAD, MICROPROCESSADOR, CONTROLE DIGITAL, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO DE 4 CANAIS INDEPENDENTES EM AMPLITUDE, FORMA DE ONDA DE PULSO QUADRADO ASSIMÉTRICO, ESTIMULAÇÃO POR FES/FESRC/TENS/T-BURST/VIF, LARGURA DOS PULSOS DE 20 A 300US, FREQUÊNCIA DOS PULSOS DE 7 A 25HZ, PROTEÇÃO CLASSE 1 DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, BF NBR IEC 601-1 ANVISA 1041030002, ALIMENTAÇÃO: 127/220VOLTS 60HZ, 13 WATTS, DIMENSÕES 225X185X85MM (LXPXA), 1,6 QUILOS, ACOMPANHA: 1 PAR DE ELETRODOS BORRACHA SILICONE CONDUTIVO 50X50MM, 4 CABOS 30X50MM, 4 CABOS TIPO TENS, MALETA, INCLUI: MANUAL DE OPERAÇÃO, E GARANTIA DE 01 ANO, TREINAMENTO.	UND	5	IBRAMED	R\$ 1.449,90	mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.249,50	sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
13	KIT MINI BAND - KIT DE EXERCITADORES MINI BAND, FAIXAS ELÁSTICAS PRODUZIDAS EM LÁTEX NATURAL DE ALTA RESISTÊNCIA, SEU USO VIABILIZA AUMENTAR A EFETIVIDADE DOS EXERCÍCIOS EM DIFERENTES NÍVEIS DE TREINO, POSSUEM TAMANHO MENOR QUE OUTRAS FAIXAS ELÁSTICAS PADRÕES, KIT COM 3 UNIDADES.	KIT	15	ARKTUS	R\$ 41,28	quarenta e um reais e oito centavos	R\$ 619,20	seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
15	MAQUINA DE LAVAR LOUÇA, TIPO AUTOMÁTICA - CAPACIDADE 15KG; APLICAÇÕES: DOMÉSTICA, LAVAGE, ENXAGUE E CENTRIFUGAÇÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR; VOLTAGEM: 220V, MATERIAL GABINETE; METÁLICO, MATERIAL CETO: AÇO INOXIDÁVEL.	UND	2	CONSUL	R\$ 2.845,90	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.691,80	cinco mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos
17	PAR DE HALTER 2KG EMBORRACHADO - HALTER FABRICADO EM FERRO CINZENTO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA PLASTISSOL PVC. COM INDICADOR DE PESO GRAVADO NO FERRO GARANTE QUE A PEÇA NÃO PERCA O NÚMERO DE SEU PESO. RESISTENTE À ÁGUA, ÓLEOS, FUNGOS, ATAQUE QUÍMICOS, ANTI-CHAMA, DIALÉTRICO E INTemperismo, ALÉM DA MACIEZ PARA MANIPULAÇÃO. OBS: VENDIDO EM PARES (2 PEÇAS). CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 02 UND HALTER 1KG EMBORRACHADO PVC.	PAR	15	ARKTUS	R\$ 74,23	setenta e quatro reais e três centavos	R\$ 1.113,45	mil cento e treze reais e cinco centavos
18	PAR DE HALTER 3KG EMBORRACHADO - HALTER FABRICADO EM FERRO CINZENTO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA PLASTISSOL PVC. COM INDICADOR DE PESO GRAVADO NO FERRO GARANTE QUE A PEÇA NÃO PERCA O NÚMERO DE SEU PESO. RESISTENTE À ÁGUA, ÓLEOS, FUNGOS, ATAQUE QUÍMICOS, ANTI-CHAMA, DIALÉTRICO E INTemperismo, ALÉM DA MACIEZ PARA MANIPULAÇÃO. OBS: VENDIDO EM PARES (2 PEÇAS). CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 02 UND HALTER 1,5KG EMBORRACHADO PVC.	PAR	15	ARKTUS	R\$ 111,40	cento e onze reais e quatro centavos	R\$ 1.671,00	mil seiscentos e setenta e um reais
19	PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA - PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA MATERIAL: AÇO; DIMENSÕES 55CM X 42CM X 26CM (L X A X C)	UND	5	ARKTUS	R\$ 230,70	duzentos e trinta reais e setenta centavos	R\$ 1.153,50	mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
21	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICROCONTROLADA - FREQUÊNCIA DE 1 A 3MHZ; AJUSTES DE PROTOCOLOS DE TRATAMENTO PRÉ-PROGRAMADOS; MODO DE EMISSÃO DE ONDA PULSADA E CONTÍNUA; REPETIÇÃO DE PULSO COM 100HZ E 16HZ E MODULAÇÃO EM 20% OU 50% DE TEMPO ON; ERA DE 3,5CM; PAINEL DIGITAL; SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA; SENSOR TÉRMICO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ULTRAPASSAR 41°C; SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA: POTÊNCIA DE ENTRADA - CONSUMO MÁXIMO: 30VA; POTÊNCIA EFETIVA DE ULTRASSOM: MODO CONTÍNUO: 0,3 A 7,0W; MODO PULSADO 100HZ 48HZ E 16HZ (50%): 0,3 A 7,0W; MODO PULSADO 100HZ 48HZ E 16HZ (20): 0,3 A 7,0W; INTENSIDADE EFETIVA DE ULTRASSOM: MODO CONTÍNUO: 0,1 A 2,0W/CM2; MODO PULSADO 100 HZ, 48HZ E 16HZ (50%): 0,1 A 2,0 W/CM2 MODO PULSADO 100HZ, 48HZ E 16HZ (20%): 0,1 A 2,0 W/CM2	UND	3	IBRAMED	R\$ 1.601,50	mil seiscentos e um reais e cinquenta centavos	R\$ 4.804,50	quatro mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$		29.351,55	
							vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	

DECLARAMOS, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório e seus anexos.

DECLARAMOS, que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multa e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infonstulntica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:
 a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
 c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
 d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
 f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaramos sob as penas da Lei, principalmente a disposta no art 7º da Lei nº10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatorias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º VII da Lei nº 10.520/2002

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente de responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

FORTALEZA/CE, 13 DE JUNHO DE 2023

